

مصاحبه دویچه وله با محمود

بهشتی لنگرودی سخنگوی کانون صنفی معلمان

مهیندخت مصباح

شنبه ۵ اردیبهشت ۱۳۸۸

اعتراض ملی معلمان ایران



کانون صنفی معلمان ایران با انتشار بیانیه‌ای، از یک برنامه اعتراضی سه روزه در ششم تا هشتم اردیبهشت خبر داده است. معلمان و فرهنگیان خواستار اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری و ادای قول رییس جمهور برای اضافه حقوق خویش هستند.

قرار بود اعتصاب عمومی معلمان ایران در هفته اول اسفند صورت گیرد اما وعده‌های احمدی‌نژاد در صدا و سیما موجب

شد تا آنها تصمیم خود را برای به محک گذاشتن حسن نیت رئیس جمهور تا اردیبهشت ماه به تعویق بیندازند. محمودبهشتی لنگرودی، سخنگوی کانون صنفی معلمان در گفتگوبا دویچه‌وله از جزئیات این اعتراض سه روزه گفت.

در فرصتی که معلمان برای انجام وعده رئیس جمهور داده بودند، واکنش مقامات چه بود؟

آقای رئیس جمهور در صحبت‌های تلویزیونی ۲۹ بهمن ماه خود گفته بود که از ابتدای فروردین ماه احکام حقوقی فرهنگیان و کارمندان دولت براساس قانون مدیریت خدمات کشوری صادر می‌شود. اما این قضیه مدام به تأخیر افتاد و فراموش شد. ما الان با نزدیک شدن زمان انتخابات احساس نگرانی می‌کنیم که قانون خدمات کشوری تحت تأثیر فضای انتخابات یا اساسا به فراموشی سپرده شود و یا به آن شکلی که وعده داده شده، عملی نشود.

در اعتصاب شما همه فرهنگیان شرکت خواهند داشت؟

دعوت ما به همه است، اما مشخص نیست چه میزان همکاری خواهند کرد. این بستگی به اطلاع رسانی دارد. خواست ما خواست عمومی فرهنگیان است. تنها می‌توانم بگویم هر فرهنگی در هر کجای کشور که از این حرکت اعتراضی مطلع شده، برای حضور فعال در این حرکت اعلام همبستگی کرده و درخواست دارند که این خواست جمعی به گوش مسئولان برسد.

چه هماهنگی میان شما و معاونان و مدیران مدارس شده تا کار اعتصاب مؤثرتر پیش برود؟

آنها هم در این حرکت ذینفع هستند. ضمن این‌که معلمان به مرور توانسته‌اند معاونان و مدیران مدارس و حتی سطوح میانی وزارتخانه را متقاعد کنند که این یک حرکت صنفی است و انگیزه‌های سیاسی در کار نیست. آنها در این حرکت همراه هستند، هرچند دست‌شان به اندازه‌ی ما معلمان باز نیست. من بعید می‌دانم مدیران و معاونان در

کار اعتراض ما سنگ اندازی کنند.

شما این اعتصاب سه روزه را با توجه به نزدیک بودن امتحانات چگونه جبران می‌کنید؟

ما در روز اول، به دانش‌آموزان و خانواده‌هایشان اطلاع رسانی می‌کنیم. روز دوم به کلاس نمی‌رویم و در دفتر یا راهروهای مدارس به دانش‌آموزان کمک می‌کنیم. تنها روز سوم را در مدارس نخواهیم بود. البته در اکثر مدارس، معلمان کار تدریس را به پایان رسانده‌اند و در مرحله‌ی مرور دروس هستند. فراموش نکنید که ما هم‌زمان، هم معلم هستیم و هم ولی دانش‌آموز. در نتیجه نمی‌خواهیم کوچک‌ترین آسیبی به حقوق دانش‌آموزان وارد شود. ما از همه همکاران



خواسته‌ایم اگر خلی در تدریس ایجاد شد، جبران کنند.

در بیانیه از تبلیغات گسترده و جنگ روانی رسانه‌ها نسبت به خواست‌های خود نوشته‌اید. منظورتان چیست؟

دولت چون با اصل اجرای قانون به دلیل بار مالی آن موافق نیست، تلاش می‌کند اقشاری از جامعه معلمان و سایر کارمندان دولت را علیه این قانون برانگیزد. مثلاً شائبه‌ای در افکار عمومی ایجاد شده که گویا قرار است از حقوق برخی کارمندان کم شود تا به حقوق سایرین اضافه شود. در حالی که قانون مصوبه‌ی مجلس، شامل همه کارمندان می‌شود و البته اضافه حقوق‌ها، یکسان خواهند بود

در صورت تحقق این قانون چند درصد به حقوق شما اضافه خواهد شد؟

آنچه خود مسئولان اعلام می‌کنند، حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد است. آنچه فرهنگیان می‌خواهند این است که افزایش حقوق باید در حدی باشد که هم حقوق معوقه برنامه ۵ ساله جبران شود و هم اختلاف حقوق ۳۰ سال گذشته میان اقشار کم درآمد و سایر اقشار کارمندی، پوشش داده شود. مهم‌ترین بحث ما رفع تبعیض و خروج از خط فقر است. هر مبلغی اضافه شود و معلمان از خط فقر خارج نشوند، کماکان جای اعتراض برای ما باقی است.

در بیانیه عنوان شده که اگر به خواست‌های شما بی‌اعتنایی شد در هفته‌ی معلم دست به اعتراض‌های دیگر خواهید زد. ما در صورت بی‌نتیجه بودن اعتصاب سه روزه، قصد داریم در همایش شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی معلمان سراسر استان‌ها، از همه شرکت‌کنندگان نظرخواهی کنیم تا برای نحوه‌ی اعتراض بعدی تصمیم‌گیری شود.

صحبت حرکت سراسری را کردید. معلمان کدام شهرها در اعتصاب سه روزه مشارکت دارند؟

بیانیه‌ی اعتصاب، به امضای کانون صنفی معلمان و دبیرخانه‌ی شورای هماهنگی تشکل‌های معلمان در سراسر کشور رسیده که نمایندگی فرهنگیان و معلمان سراسر کشور را بر عهده دارند. تمام استان‌هایی که بیانیه را دریافت کرده‌اند، به مرور اعلام حمایت می‌کنند و تلاش دارند در این اعتصاب حضور فعال داشته باشند.

مصاحبه‌گر: مهیندخت مصباح

دویچه وله - جامعه / حقوق | ۲۴,۰۴,۲۰۰۹